
 

СОВЕТ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

РЕШЕНИЕ                           

 

от 14 ноября 2014 года № 51 

  

О внесении изменений в решение Совета Преображенского 

муниципального образования   от  10 октября  2014 года №  45 

« Об установлении земельного налога на территории  

Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района» 

 

     В соответствии с Налоговым кодексом  Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

руководствуясь Уставом Преображенского  муниципального образования 

Пугачевского муниципального района, Совет Преображенского 

муниципального образования  РЕШИЛ: 

1.Внести изменения в решение Совета Преображенского муниципального 

образования   от  10 октября  2014 года №  45 « Об установлении земельного 

налога на территории Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района» 

 

- Пункт 3.   Изложить в следующей редакции: 

«3. Организации  уплачивают суммы авансовых платежей по налогу за 

первый квартал отчетного периода – до 15 мая ,за второй квартал отчетного 

периода – до 15 августа и за третий квартал отчетного периода до 15 ноября 

текущего налогового периода, как одну четвертую соответствующей 

налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного 

участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;  

- Пункт 4 п.п 1 изложить в следующей редакции: 

  « 4. Установить срок уплаты земельного налога: 

1) Для налогоплательщиков – организаций   - не позднее 15 февраля года, 

следующего за истекшим налоговым периодом ». 

- пункт 4 п.п 2 

2) признать утратившим силу 

  - Пункт  5 после слов «являющимися организациями исключить «или 

инд.пред.»  

 



2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации. 

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не 

ранее 1-го числа очередного налогового периода 

 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования           Л.Н.Старикова 


